
 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2019 - ANO CIV - No 22.769

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



< # E .
G.B#364730#16#402031/>

<#E.G.B#364775#16#402086>
PORTARIA Nº 059 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: Designar o servidor NILTON MOITINHO BARRETO JÚNIOR, matrícula 
15549974, cargo de Coordenador de Serviços Gerais, símbolo DAS-3, para substituir o 
servidor  CARLOS ALBERTO LAMOSO FRAGUAS, no cargo Diretor Administrativo, 
símbolo DAS-2C, da Diretoria Geral, em suas ausências e impedimentos eventuais.
Gabinete do Secretário, em 22 de outubro de 2019.
JOÃO FELIPE DE SOUZA LEÃO
Secretário
<#E.G.B#364775#16#402086/>
<#E.G.B#364869#16#402184>
PORTARIA Nº 060 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais e, tendo em vista as disposições contidas no Decreto Estadual de nº 11.571, 
de 03 de junho de 2009 e na Instrução Normativa - SAEB de n° 014 de 28 de dezembro de 
2012 e na RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº 251/2019,
R E S O L V E
Art. 1º - Constituir Comissão formada pelos servidores da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Chandra Andrade Chaoui, matrícula 92017157, Marilene Conceição Santos, 
matrícula 92008895, Maria Cristina da Costa Botelho e Almeida, matrícula 70100561, 
Roberta Batista da Costa, matrícula 15580743 e servidores da Secretaria do Trabalho, 
Emprego, Renda e Esporte, Gabriela Cruz Fagundes, matrícula 21618460 e Kadine Bárbara 
Ferreira Santos, matrícula 21520653, para, sob a presidência do primeiro, comporem a 
Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal 
por Tempo Determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, destinada 
à Secretaria de Desenvolvimento Econômico, na forma e condições previstas na legislação 
indicada no preâmbulo.
Art. 2º - Fica estabelecido o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do 
encerramento das inscrições do Processo Seletivo Simplificado, para conclusão dos 
trabalhos e apresentação do resultado final.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
JOÃO FELIPE DE SOUZA LEÃO
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#364869#16#402184/>
<#E.G.B#365134#16#402457>
Portaria Nº 00116728 de 21 de Outubro de 2019
O(A) Secretário de Estado do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 
SDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, 
de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) 
abaixo relacionado(s), o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92017157  CHANDRA 

ANDRADE CHAOUI
 Coordenador II    02.01.2008  28.03.2008

Finalidade:
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO

JOAO FELIPE DE SOUZA LEAO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#365134#16#402457/>
<#E.G.B#365135#16#402458>
Portaria Nº 00116735 de 21 de Outubro de 2019
O(A) Secretário de Estado do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 
SDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, 
de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) 
abaixo relacionado(s), o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 
92017157

 CHANDRA ANDRADE 
CHAOUI

 Coordenador II    05.01.2009  18.01.2012

Finalidade:
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO

JOAO FELIPE DE SOUZA LEAO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#365135#16#402458/>
<#E.G.B#365136#16#402460>
Portaria Nº 00116743 de 21 de Outubro de 2019
O(A) Secretário de Estado do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 
SDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, 
de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) 
abaixo relacionado(s), o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92017157  CHANDRA 

ANDRADE CHAOUI
 Coordenador II    17.03.2014  04.04.2016

Finalidade:
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO

JOAO FELIPE DE SOUZA LEAO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#365136#16#402460/>
<#E.G.B#365138#16#402461>

roberta.costa1
Realce


